quem regnum nostrum Hungariae tam propter immanissimos potentissi111osciue 
christianae fidei et religionis hostes Turcas eideni r,cgno vicinos 1 qnam oh 

intestina regnicolarum dissidia et contentiones, quae hostium vires auxenmt, 
iam multos annos sustinet. Quare inter plurin1as gr.:tvissimasciue nostras eius­

clem regni clefendendî et conserva11di vigi:lias et sollicitudines haec non pos­
trema semper nobis fuit, ut regnum ipsmn ad unitatem et concordiam redu­

ceremus. Cnrn itaque post plures va1·iasque dapsis temporiluus ea de re factas 
tractationes hoc tandem anno superiorc essemus consequuti, quod reverendis­
simum in Christo patrem Fratrem Georgium episcopum vVaradiensern, qui ah 
obitu sere1~issirni quondam Joan11is l-lungariae regis gubernationem partium 
reg11i Transsylvanarum tenuit ac eiusdem reg,is relictae vicluae serenissin11a.c 
reginae Isabellae eiusque i11ustris filii tutelam gessit, non alienum essc vide-
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remus a concordia eorum nomine nobi,scum ineunda, atque unitate in regno 
consfouenda, cum nimirum cognosceret id non solmn ad eiusdem reginae, 
'ipsiusque fil ii (siquidem honestis conclitionibus et mediis a nobis contentarentur) 
comrnoclum et securitatern, seci etia1n aci regni Hungariae defensionern, rdi­
gionisque et ficlei christianae in eo conservati·onem atgue adeo universae chri­

stianitatis benefi.cirnn maxirnopere spectare, pertineregue.. Nos sane tune eisdem 

de cc\usis nihil non fa~iendum, subeundumve nobis esse cluximus I ut concor­
cliam huiusmodi inirenrns, qua mediante nobi)em illam Transsylvaniae provin­
ciam,. situs et locorurn natura munitissimam et alioqui ad nos tanquam Hun­

gariae regein, vigoregue tractatus cum eoclem qtJondam rege Joanne initi 
pertinentem in manus et potestatern nostrarn reciperenrns divinogue auxilio 

mediante defencleremus, ne Turcarnm irnperio tam insignis provincia subiice­

retur. Missis igitur eam oh causam snperlorihus diebus in ipsam Transsylva­
vaniam qllibusdam commissariis nostri-s cum nonnullis copiis et gentibus, hac 

tandem divina benignitate ha:ctenus effecimus, ut inter nos et ipsam serenis­
simam reginam IsabeHam pro se eiusque illustri fil io concordia honestis con­

ditionibus mediantibus, coierit, nosgue eandem provintiam in fidem et obe­

dientiam nostram iam receperimus, non solum reginae et episcopi Waradiensis 
seci universorum etiam statuum et ordinum bono accedente consensu et volunta:te. 

Haec autem propterea Sti V. commemoravimus ut eo 1nagis suprame­

morati episcopi vVaradiensis non solun1 de no bis, sed de tota christianitate 
egregia:, illustriaque bene merita eadem Stas V_ cognosceret. Nam non possumus 

non fo.teri, eum turn aurhorem huius tractationis fuisse, tum in ea ad hunc 

exitunl perducenda ita se assidnis studiis et laboribus gessisse, tantaque fide, 

constantia et prudentia hanc christianae re ipublicae causam promovisse, 11t 
eius optimis cons:iliis et auxiliis confectae rei laudem pro maiori parte tribu­
endam esse censeamus. Jam vero an în his idem episcopus Waradiensis de 
republica christiana benemeritus sit, 5ias V. per se fac ile diiudicare potest. 

Auclimus praeterea ab iis, quornm fides et probitas est no bis perspecta, eum 
in veteri, orthodoxague fide et rdigione nostra christiana ita, uti debet, con­

stantem ac sanctae istius sedis apostolicae observantem esse, omnibusque 
quibus possit modis tam religionis christianae, quam authoritatis apostolicae 
defens,ionem contra earuin impugnatores acriter sustinere et promovere I et 

quod clenigue non minus in clivinis officiis, quam in aliis etiam piis operibus 

exercendis ita se gerat et exhibeat ut boni fiddisque antist~tis muneri 0011, 
deesse videatur. Cum nos igitur euudem episcopum \iVaradiensem propter 

praedictas ipsius eximias virtutes ac praeclara de nobis et de republica chri­
stiana lbenemerita. magnopere dignum esse iudicemus I qui a Ste V. cardina­

fah1s honore et <lignitate condecoretur, idque turn propterea ut virtutibus et 

benemeritis suis condignmn ornai:nenturn nostra intercessiolle consequatur , 

atgue acleo ani mi nostri erga se gratituclinem perspici.at, turn ut magis ma.­
gisque ei sua erga Stem V. et sancta111 sedem apostolicam, ac nos et rempu­

blicam christianam cumulancli benemerita, iusta causa praebeatur, praesertim 

cum sit constitutis a no bis in provincia illa locun'ltenens noster, in quo qui­
dem officio eum Sti V. nohis et toti duistianitati cliligenter et udliter servi-
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turum esse onrnimo confidimus, propter eius prudentiam, smnmum iudicium, 
magnamque rerum iHarum experientiam, qua ,itlum paliere non obscure co­
gnovimus et re ipsa experti sumus. Quamobrem praemissis plurimis gravissî­
misque causis permoti, Stem V, obnixe hortamur, rogamus et obsecramus, ut 
memoratum epîscopum vVaradiensem ad nostram intercessionem primo quo­

que tempore in teverendissimornm Sanctae Romanae Ecclesiae cardinalium 
numerum cooptare, eoqne honore, dignitate et praeeminent,ia clementer exor­
nare dignetur. ln quo Stas V. non solum nos sibi alioqui devinctissimos longe 
devinct,iores reddet beneficioque singulari afliciet, sed etiam per id regni nostri 
Hungariae defensionem atque adeo fidei et religionis nostrae christianae cau­
sam et erga Stem V. et sedem apostolicam ohservantiam plurimum procul 

du bio promovebit, sicuti Stem V. pro sua sapientia haee diligenter considera­
tu ram atque adeo huic nostrae. petitioni benignum assensum praebituram esse 
iam mmc nihil ambigimus, cuius paterno amari et ben-evolentiae nas humîliter 
et obsequiose commendamus. Datum Viennae die quarta mensis augusti anoo 

domini MDLI. 

Pe dosu: Exemplum litterarum· s. Romanorum regiae lV{tis ad summum 

pontificem pro revm0 domino Fratre Georgio episcopo vVaradiensi datarum. 

Torlenelmi TAr. An. 1880. pag. 246-24S. Copie contempornnlt. 

CCCLXXII. 

I 5 5 I. I 5 5 1. George Marti,iusiu raporteză regelui FerdinandiÎ, dî regina Isabella a 
liberntu, pe toţi Ardefeni,i de oblegamentuliî credinţei faţă cu densa, şi faţă cu fiulu seu; 
er margrafoliî Casta/do a amintitu , di regele Ferdinandu va da pe o fică a sa în căsătorie 
după fialii reginei Isabella. 

Sacratissima regia Majestas Domine Clementissime ! NuUae mihi lit­
terae a Majestate vestra redduntur, quae non uberiorem, multisque meritis 
cmnulatam gratiam semper adferant. Quid enim vei ad conditionem cum summa 
dignitate conjunctarn, vel ad tutelam Serenissimae reginae, ejusque illustris• 
simi fitii, in qua omnis securitas inest I amplius a no bis expeti poterat? ut 
plane desiderio tum meo, tum ipsarum MaJestatum, ac alfornm rnultorum , 
abunde a Majestate vestra satisfactum esse v-ideretur, 'lmicoque hoc beneficia 

contenti, de gratitudine tantum nobis erat cogitandum, quibus modis nos 
sernper memores ta,uorum beneficiorum Majestas Vestra agnosceret. Sed quid 
non efficit pcrpetuum Majestatis Vestrae de aliis bene merendi studium, aut 
quo se non ex<"rit illa munifica, et liberalis voluntas? ut neminem tristen1 ab 
cj11s conspl'ctu discessisse viderim, qui se totum in g-ratiam Majestatis Vestrae 
cont11lisset, 
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Quod cum alii magna asseveratione de Majestate vestra praedicarent, 
accidit nune beneficio Dei, ut haec ipsa laus ex effusa in Serenissimam re­
ginam, ejusque filium benignitate, per nos quoque magis cons,picua reddere­
tur. ltaque cum jam c1.1rrus onrnes Serenssimae reginae ad cliscessum ador• 
nentur, et ad sextum diem istius me11sis iter institutum ingredi vellet, regni­
colasque omnes ab ea ficle, qua sibi, ejusque filio adstricti erant, coram 
illustrissîmo Spectabilique ac Magnifico Dominis, Joan. Bapt. Castaldo, Mar­
chione ele Cassano, Serenissimi Principis, et Domini Domini MaximiBani regfa 
Bohemiae in rebus bell,icis Locumtenet1te, Capitaneo generali, et Thom,1. de 
Nadasd, Comite Comitatus Castri ferrei, Judke Curiae, Capitaneo supremo, 
et Commissariis Majestat,îs vestrae liberos fecisset, laeto statim hanc rem 
nuncio Dominus ipse Castaldus excepit, corarnque regnicolis în confirmationem 
perpetuae voluntatis Majestatis Vestrae erga puenm1 regium, de desponsa­
tione Serenissimae filiae Maj,estatis Vestrae verba fecit, ac ut omnia illa rata, 
et firma faceret, puerum, data illi dextra; amplexus, paterne illum exoscu­
fatus est, quam rem tanta hominum gratulatio subsequuta est, ut voces eo­
rum, quae deo pro ta11tis beneficiis gratias egerunt I praeter illos, qui nomine 
regni illlus, verba , diserta oratir011e prosequuti sunt , aperte audirentur. Deus 
igitur ipse hanc Majestatis Vestrae pieta tem sua clemeotia remuneretur, per­
petuisque, et non fugacibus bonîs Majestatem Vestram tum in hac, turn in 
fu tura vita, ex;ornet, et quanlVjS Î'n co11sequuta dignitate ipsarurn Majestatum, 
mihique per omnia satisfactum esse judicarem, praeter meritum tamen meum 
evenisse video, ·ut majoribus me quoque semper beneficiis Majestas Vestra 
ornare non desinat, quam Majestatis Vestrae erga me clementiam perpetua 
î1delitate Majestati vestrae domino meo clementissimo inserviam. 

Memor autem smn eorum, quae de Principe Turcarum Majestati Ve­
strae scripseram, eam igitur deinceps sententian1 et ipse in scribendo obser• 
vabo ~ ut meae quoque Iitterae a Majestatis Vestrae litteris nihil differre vi­
deantur. 

Quod autem binis jam litteris de illustrissimo Domino Castaldo Maje• 
stati Vestrae scripsi, hoc idem etiam nune de ejus integritate, et prudentia 
Majestati Vestrae confirmare possum, uniculll illum exstitisse, qui res ornnes 
et inciperet feliciter, longeque felidus moderatione illa animi sui cun.cta trans­
igeret. Deus Opt. Max Majestatem Vestram sanam et incolumem conservet. 
Colosvarii Septima die Augusti, anno Domini 1551. 

:--acrntissîmac i\lajestalis Vestrae 
Fidelis Servitor 

Frater Georgi"11s Epi'scopus Varad1imsi's. 

l,'rny, Epistuln<' pwcernm reg-ni I luni;:-nrine. l'nrs li. pa~. 275-~7S. 

37,39'}, Dnl'umenle. Voi. ll. Partea 4, 
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CCCLXXIII. 

I 5 5 I . I S 5 I. Georg-c Marlinusiu scrie regelui Ferdi11aud11, c1t p1idecţii edil/ii Sobzocn-
lui au chiematfil pe toţi iobagii din comitalele dincoce de Tisa, se vină cu carele loru , 
ca se reparez.e cetatea Solnocului, şi fiindu-di iobagii din comitalu/ii Biltornltti de abia 
s'au întorsu din resboiu, şj au se îngliîj,escii de esist~nta familiel'oru sale, densulfil rog;'( 
pe• regele Ferdinandu se trimitii pentrn repararea cetiîţii Solnocului vre o mie de omeni, 

din Moravia. 

S 'acratissi 111a regia l\faiestas etc. 
Jlraefecti arcis Zolnok miserant ad comitatus c1s Tibiscum qm su nt 

tuin Mtis V. tmn suas litteras, ut omnes coloni istorum comitatm1m ad aed i­

ficationem istius arcîs quam primum ad rnandatum Mtis V. una cum eorum 

iumentis ad tres vel quatuor dies isthuc irent. Cumani quidem et în comita­
tilms arci illi vicinis qui sunt, facile eo ire possunt. Ex ,comita tu tamen Biho­

rierisi et qui remotius ad Zolnok sunt, impossibile est ut eo veniant, tnm 

quod nuper tantum e bello regressi 11011 ita pridem consedissent 1 tum vero 
propter anni tern pus, quo quisquam cumulandis rebus ad victum necessariis 
intentus est, quibus se, coniugem, liheros et exercitum Mti, V. in annmn 

alere posset, quos non minus et metu3 hostium assidne in officio esse co,git , 
incerti qua hora iterum, tJt sunt mmc tempora, arma contra hostem sumere 

cogantur; de quo ex litteris spect . ac magci (!omini Andreae de Bathor, quas 
ad illustrissimum dominum generalem dedit, Mtas V. certior fieri potest, t1t 

longe mai.ori praesidio haec terra indigere vitleatur. Quapropter cum et loci 
tanta intercapedo, et assidua ex conatibus hosti un1 trepidatio istos ad Zolnok 

ire pro hi beat, si Mli V. violebitur forsitan 11011 erit inconsultum, si ex Moravi:s 
millle homines eius rei peritos ad aedificationem arcis illîus M1as V. adhibuerit , 

fJUÎ et pro praesidio si 11ecesse erit 1 et in absolvendo opere utiles esse po­
ternnt, quorum l:abore lii aliqua contributione ad soh1tio11em iuvarent. 

Ulustrissim1.1s autem clominns Joannes Baptista Castaldus etc. tenet mi­
lites sub ea d isciplina, qua decet ; supplico igitur, dig11etur Mta:; V .. servare 
ipsu111 in ea reputatione, quam et dign i:tas 1Vl1is V. et illius conditio expostulat. 

Hodie serei:iissimam reginam meta unacum illustrissimo eius fi.Ho Cas• 
soviam profecturam honorifice ad duo milfiaria de Colosvar.io dedu xi, ut <.le­
i1nccps ad solius tantmn Mtis V. negotia nos attentos esse deceat. Deus etc. 
Colosvarini octava die augusti arrno donriini 155 1 . 

l1:i11sdc111 I\I-ti s V. sacratissimae 

fidefi s servitor 

Fraier Georgi11.s. 

' l'iirtendmi T:i.r, :\11. 1880. l'"l!· ~48 --249. llup:i nrigin:il,li. 
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CCCLXXIV. 

15 5 1. Regele FcrdÎlla11dii rcspunde l'ui George A1Tartim1Si1t, că va face dc111cr- 1 551. 
surilc necesari pe lâng.ă regele Poloniei, în ce priv.csce pc voivodu/ii din ./llluldu11a. 

F erdrnandus etc. 
Reverendissime în Christo pater. Ad bi11as Devotionis Tuae succesivo 

tcmpore nobis redditas litteras, nernpe de ultima mensis iulii proxime praete­
riti et de septima praesentis rnensis augusti nos hisce unis dementer nunc 
respondendum duxinrns. Et quod în primis Dtio T t1a ostendit, cum iam serenis­
simae reginae et mustri eius fiii o omnia pro voto contigisse videat, se iam 
nihil magis expetere I quam l l t in reliquo vitae suae tempore, quod totum 
nostro et reipublicae christianae servitio plane addixerit 1 suum in ea re ani­
nrnm magis magisque noturn et testaturn facjat; nobis sane id longe gratis­
simum accidit et vicissim Dni T uae hoc certo persuasum esse valu mus, quocl 
screnissimarn reginam spes, quarn in rebus suis. et iUustris ipsius filii i11 nostra 
clementia reposuiit, nullo unquam tempore fatlet, neque etiam Dncm Tuam 
studiorµm, soHicitudinum et laborum poellitebit I quos in haic totius reipubticae 
christianae causa subire non dubitavit, et nune quoque indesinenter perfert, 
prout nostrum plane paternum erga ipsam serenissimam reginam, illustrisque 
eius . imo et nostrum filium, anirnum ita iam declaravimus et testati sumus, 
ut ne minimum quidem cuiquam amplius de eo dubitandum sit. Quam beni­
gnam autem Dnis Tuae ornandae et eius dignitatis amplificandae curam susce­
perimus 1 id D 110 Tua a spect. et magc0 marchione Cassani etiam latius cog­
noscet, facturique sumus et praestaturi in posterum quoque omnia, qune eximia 
et praeclara Dnis Tuae benemerita a nobis îure suo exposcunt. 

Quod autem Qtio Tua nos nonnisi fideliter et prudenter ad regni, quod 
iam plene in mani bus nostris existere scribit , defensionem hortatur, nas ian1 
talem de eo curam suscepimus, tamque sollicite dies noctesque in hoc ver­
samur, ut regnum ipsum ac fideles istos nostros clementi et paterna defen­
sione nostra nequaquam cleseramus. Hoc a Dne Tua magnopere petentes, ut 
cum praeter spem et expectationem nostram audiamus ( nam ex litteris D nis 

Tuae longe meliora cognoveramus) comitem Themesiensem adhuc a serenis­
simae r-eginae votis et consiUis d'isside1:e, velit eadem D1io T ua una cum me­
morato marchione Cassani et aJiis comissariis nostris eas inire rationes, quae 
utiles et necessariae vobis visae fuerint, ne tanti momenti loca in manus ho­
stium cum sunrnw regni dîsnimine perveniant. 

Quanturn ad episcopatum Transsylvaniensem attinet, decrevimus ut 
interim donec eundem episcopatum digno alicui viro etiam Dnis Tuae consilio 
accedente conferamus., inius fructus et proventus ad necessarias Jocon1m for­
tificationes administrentur, prout Dtio Tua consuluit et nos ea <le: re fatius ad 

praefatum marchionem Cass~ni scripsimus. 
Quae Dtio Tua de vaivoda Moldaviensi no bis consul uit, probe intel-
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leximus ac si quid apud sere111ss1,mum regem Poloniae effici posse cognove­
rimus, id non negligemus. 

De arce Almas iam antea clenienter cornmisimus praefato marchioni 
Cassani, ut cum Dne Tua nomine nostro ageret, speramusque Dnem Tuam 
clementi obiationi nostrae iam non gravatim acquievisse. 

Quod nobîs vero posterioribus liueris Dtio Tua de omnium statuum et 

ordinum laetit,ia ex ea concepta significavit, quod iHustrem ducem Joannem 
in filium nostrum suscipere non dubitaverimus, publica ei1us rei per marchio­
nem Cassani nomine nostro ostensa sigoificat,ione et testificatione, no bis id 
gratissimum fu it audire , cum plane confidarnus ex ea re defensionem regni 
plurimum adiutam et promotarn esse. Et proinde licet de Dnis Tuae surnmo 
studio nihil duhitemus, pro more tanten nostro , et ex magno defendendi et 
conservandi regni istius et fide]ium subditornm nostrornm desiderio I eandern 
0 11 e111 Tuam clementei· hortamur et req1.1irimus, ut praesertim nune, ex. quo de 
hostium adventu rnmores dissipantur, quamvis per explorationes ad nos allatas 
sperarnus eorum vires tantas, quantae dicuntnr, contra nos essc non posse, 
cum tarnen conternni non debeant, velit iita se gerere et exhibere, quemad­

modum de Dne Tua nos confiidimus et una nobiscum omnes reipublicae chri­
stianae. sa)1.Hem et conservationem cupientes coo.fidunt et expectaru. Nihii di f­
fidens Dtio Tua, quin nos omnia quae ad regni illius: auxilium et subsidiurn 
iam decrevinms, quantum possible fuerit ~ acceleraturi simus. Id quod nos erga 
Dnc,n Tuam omni regia dernentia recognoscemus. Datum in nostra civ ~tate 

Vienna die XIIII. mensis augusti anrw <lornin i, MDLI. etc. 

Ferdinandus mp. 
:J. ')'onas. D. 

Viteca1tcellar-i'us. 

1"ortcnclmi 'l'dr. An. r88o. pag. 252·-253. O riginalii. 

CCCLXXV. 

.hi mandatuni s. r. ~1- tis prupriu111 

:J. J'ordmws mp. 

155 1. J 5 51 . c;corgt· M11rti1t11siu face cm1oscutu regelui Ferdimmdii , că a trimisii 111111 

lt.:gatu specialu la ,hdvodulli 11/oldovei cu scrisorea pc care i-o t rimite regele. In urma 

acestei kgaţiun i voivoduW a promisu I eă va face tote' cr pt:ntru a da un iî rCSfl l!! llSU şi 
mai precisu, densulii a t rimisi:i în Transilvania pe mitropolituhi şi pe unii boicriiî de Frnntc. 

Sacratissima regia Maiestas etc. 
Ad ternas iam fere litteras meas nihi l Mtas V. respondit 

1 
cuius quidem 

morae causarn non sine ratione accidisse opinor. 
ln litteris autem ad illustrissirnum domim1m generalem quas M1as V. 
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dcdit, scribit de proventibus regn, 1st1us, quos ordine, quatenus mihi cogn1t1 
sunt, ex registo istis iitteris induso Mtas V. accipiet, qui ut tempestiva et 
bona prov•sione plurimum et augeri et locupletari possunt ut longe maior 
numerus proventuum existere possit I ita per negligentiam etiam hi qu1 nune 
sunt 1 dimim1i poterunt. 

Ubi vero de subsidio in causa ducatus gui filio regis daretur, me pol­
licitum esse Mtas V. meminit, hoc ipsum et per me apud regnicolas prae­
stare poteram , si pace et non bello res agi coepta esset ; verum cum bello 
res tota precederet, non erat occasio illius rei constituendae, cum ne una 
quidem ilti , ita ut in tali re fieri assolet, hactenus esse potuissent (sic), quod 
tamen iUi nulla ratione subterfugere possunt, cum causa ista filii regis et se­
renissimae reginae in negocia dotis ex necessitate et debita illis incumbat. 

Itaque cum iam arces Themesiensis, Beche et Bechkereke et rdiqua 
omnia loca, tam in Hungaria quam in Transsylvania in potestate M•is V. 
sint, omniaque in defensione M•is V. consistant, arbitrar rne meae mmc obla­
tioni satisfecisse. Superest igitirr nune soia regni defensio, quam magnope,re 
M1as V , curare dignetur, modumque illis omnibus praescribere et in ordinem 
omnia regni negotia redigere, ne con fuse et sine modo sint, sine quo illius 
administratio fieri non potest. 

Propterea igitur et de episcopatu Albensi m1per M1i V. scripseram, ut 
si illum nune M1as V. a )icui conferre nollet, alia vta de eo M1a1 V. cogitaret; 
cum haec res damna non utilitati lW•i V. futura sit, multaque per caventiam 
episcopi in causa potfssimum retig,ionis fiat, quae per alias ita: commode geri 
non possunt, utpote in quem ocuti omnium sempet intenti erant, et qui pa­
rentis loco ab omnibus habitus esset. 

Miserarn horninem meum una cum litteris M1is V. ad vaivodam Molda­
viensem legatione li,tteris Mtis V. conformi, qui lket per nuncium meum omnia 
se facturum pollicitus sit, ubi de gratia Mtis V. in se certus extiterit, ta:me 1 

qt10 plenius ad ea omnia responderet, episcopum summum iHius regni Molda­
viensem antistitem et alte rum ex boyeris suum praecipuum, cuius consilia et 
parens illius dum viveret in magnis semper rebus utebatur, ad me misit, 
quorum legationem ubi auditi eru~t, ordine M11 V. perscribam. 

Cum vero et proventus regni, ex quibns nulii quidem nune in promptu 
sunt, sed qui futuri adhuc erunt, iam M1as V. intenigat, ad rationem illorum 
et ea quae necessaria in hoc regno sunt, M•as V. conferre potest. 

1am igitur et ad salinas pro excidendis salibus et ad auri campsionem 
si 1Vl11as V. itlam ad rati.onem suam retinere volue,rit, et ad solutionem servo­
rum mea.rum, quo scilicet numero me M1as V. hic esse vellet, pecunia neces­
sana esset ; cum enirn ab eo tempore, quo spectabilem et magnificum quo11-
c.lam dominum comitem a Salmis conveneram, nihil mihi a regno tributum 
esset, tantumque militum numerum, turn contra factionem serenissimae reginae, 
turn contra Turcam et duo vicioa regna; interea meis tantum sumpt,ibus a1u­

erim: Mtas V. pro sua prudentia facile .iudicare potest, quantum in soh.1,tionem 
,ista rum gentium inpendere debuerim. Suppli.co igit1.1r M11 V; domino clemen-
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l1s:mno, tligm:tur mc suo pnidcnti consil iu instruerc, 11uid 111ilii in tal i statu 
rcg11i facicmlum essc censcat. Dcus de, Ex Nova Arce 111ea decima 11011a 

die augusti, anno domini 155 1. 

Eiusdcm M-tis V .. sacratissimac 
fidclis aervitor 

Fraier G(Jorgins 
i:pismftts lVaradfrnsis. 

ALsul,u tis vcro iam litteris humo mcus a ZegeJ ino eo tempore advc1,1it, 
ci110 unaci1m dominis generale et Thoma Je Nadasd in arce mea nova essem, 

qui chat1sum ununi iHic csse retulit nomi,ne prîrn:ipis T urcarum ad me vcn­
turum; verum cum lllle postam M1is V. unacurn lîtterîs interceptum esse acce­
pisset, ibidem Zegedini i1llum substetisse dixit, nec sine litteris secmitatis ad 
me venturum. Visum est ig itur dotninis ipsis, ut pro cognoscendis tantum 

rebus illum de suo ad me adventu securum r~dderem. 
Turci ut mihi idem servitor meus recensuit, propre Zemllyn ct Zalon­

kemen sunt, pontemque iam in Danubio ad \Varadinu11r1 Petri absolutum 
fuisse dicebat. 

Torlcnelmi Tar. An . 18So. pa><. 25.~-25 5. I >11p,i originali,. 

CCCLXXVI. 

1551. 1551. Rcgdc l 1'erdiNa11dli i11viUi pe George Afartinusiu, se se upunâ cu lt'itc 
for~elc beglerbegului, care vine cu armata turccscă asupra Transiilvanici , şi ::;e fortihcc 
cetăţile: şi pasurile ţerer. 

Viennae 2. 1 augusti I 5 5 I . 

F erdinandus etc . Rme in Christo pater I frdelis sincere no bis di l'.ecte. 
Ea I quae devotio tua per )i1Ueras. suas 8 . et I o. praesentis m.ensis augusţi 

die ad nos datas nobis s ignificanda duxit I probe omnia intelleximus perspexi­

musque I ex: singulari -summaque ipsius erga nos fide susceptaque juvamdae 
regni defe11sionis cura et sollicitudine profecta esse. Quamobrem istiusmodi 

devotionis tuae admonitiones et consili'a I quae libenter audire pJurimique semper 

facere solemus I ab eadem non nisi grato et dementi anim,o acc1p1mus 1 rc­
quirentes devotionem tua01 1 ut etiam imposterum nos de relbus istiusmocli 
fideliter et diligenter libereque admonere non desistat. 

Videtur autem nobis, quantum ad miile homines ex. Moravis ad castrnm 
Zolnock pro illius forti t1caitione mittendos aHinet I eos illuc în tempore venite 

non posse. Quare summopere placent 11ob is ea, quae a devotione tua ad fo­
cum ipsum Zolnock j1ussa et ordinata sunt I sicuti no bis devotio tua se fecisse 
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perscripsit. Nos quoque tam circa ejusdem castrî, quarn etiam Ag·riae fortifi­
cationem diligentem curam a nostris aidhiberi dudum commisimus, et jarll 
itemm adhuc rnajorem diligentiam fieri mandavirm1s, ne illinc no bis, regn o 
fidelibusque subditis nostris irreparabi1le aliquod damnum oriatur, sr)eramusque 
eos nihil neglecturos esse. 

Praf'posituram pro medico devotionis tuae petitam illi gratiose contu­
lirnus, prout a marchione devotio tuo etiam cognoscet. 

Caeterum cum jam diuina beni,gnitate adiuvante Themeswarium aliae-quc 
partium inferiorum arces a.d manus spectabilis et magnifici A11dreae de Ba­
thory etc. qui nomine nostro eas recipit, consignatae sint, optamus, velit 
devotio tua un:i cum marchione Cassani et commissariis istis nostris in eam 

curam diligenter incumlbere ac consultare, proque praesentium rerum statu 
necessarias vias et rationes inire, quibus partium rnarnm tuitioni,, defensioni 
ct conservationi cum celerltatP. prospiciatur et consulatur. Inter alia autem de­
votio wa etiam omni studio, cura et drligeliltÎa apud status, ordines et regni­
colas publice ve1 privatim, prout eidem devotioni tuae ac bellico locumtenenti 
et comiti Thomae de Nadasd oportunius et consuhius videbitur, instare et 
promove:e velit, ut si necesse fuerit, contra Beglerbegum majoribus, qurbus 
fieri possit, viribus bonoque ordine 11011 sohim insurgant, sed etiam ad forti-, 
ficationes locorum et pasuum contribuant, quum etiarn 110s episcopatus Trans­
sylvanensis redditus juxta devotionis tuae consilium ad eum usum ordinave­
rimus, et alioqui omnia, quae ad paternam de ipsis fideli bus nostris curam 
pertinent, curanda et providenda nullo tempore praetermissuri simus. Curnque 
praefato bellico locumtenenti marchioni Cassani commiserimus, ut ad ipsam 
locorum fortificationem necessario faciendam super fructibus et redditibus dicti 
episcopatus Transsylvanensis pecuniam a devotrone tua anticipet, ut videlicet 
fortificationes hujusmodi quam ci tissime snscipiantur conficianturque: ideo de­
votîonem tuam clernenter requirimus , ut cum eadem se ex ejusdem episco-• 
patus proventibus et redditibus certam et infaFlibilem sol'utionem habituram 
esse, ac quantum illi importe11,t, sdat, vel'it tarn necessarias fortificationes datis 
ad antici,pationem praedictam pecuniis adiuvare, in eoque no bis et regno isti 
mini1me deesse, et praeterea res et negotia ista nostra ita dirîgere et pro­
movere, ut cu1n videat nos plurimos maximosque sumptus sustinere, etiam ex 
ipsa Transsylvan,iae provincia red,itus aliquos ha bere et l~evare possimus, praut 
tum aequitas, turn necessi'tas postulant, atque devotîonem tuam etiam spontc 
sua quam cliligentissime illa onmia curaturam facturamque esse non dubitamus. 
Id quod nas erga eandem omni gratia et detnentia regia recognoscemus. Dat. 
Viennae die 2 1. augusti I .5 5 1. Ad fratrem Georgium. 

( Collatum cum prothocollo concordat. Laur. mag. not.) 

'fhcincr, Vetera l\lonumcnla S!:i.vorum meridionalium. Toni. H. paf:. rS. 
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CCCLXXVII. 

155 1. r 55 r. Regele Ferdinarulii scrie margrafului Ctistatdo, că de oră-ce naţiunile pri-
vilegiate ale Transilvaniei' nu voescu se contribuescă nimicu pentru fortificarea ţerei , 
dcnsulti se întrebuinţeze pentrn scopulu acesta veniturile e?iscopiei catolice din Alba-Iulia . 

( VienJrne) Die 2 1. augusti 1 5 s 1. 

Ouod status, ordines et regnicolas pro locorum fortificatione et com­
munitione nihil omnino contribuere volucrint, sane non Hbenter intelleximus. Cum 
at1tem per praecedentes Htteras nostras tibi mentem et voiuntatem nostram ape­
ruerimus, ut videlicet redditus et proventus episcopatus Transsylvanensis în for­
tilicationum 11sum, sicuti etiam episcopus Waradiensis consul uit, convertantur: 
poteris igitur quam citissime super eisclem redditibus et proventibus tantam 
summam, quantam illi important, ah episcopo Waradiensi, cui ea de re nas 
etiam nune scripsimus, idque eum facturum confidimus, anticipare et fortiÎl • 
cationes magis necessarias fieri curare, atque .si sta episcopo '1Varadiensi, tibi 
et Thomae de Nadasdy communi consilia videbitur, apud status et ord ines , 
et praesertim apud civitates et loca fortificanda denuo agere et instare, ut 
c 1m id ad eorum tuitionem, clefension.em et conservationem spectet, videant­
que nos, licet alioqui maximis et gravissimis sumptibus gravatos, ejus rei pro 
parte nostra clementem curam suscepisse I velint et ipsi aliquid in rem tam 
necessariam conferre, ac suae .ipsorum saluti, defensioni et conservationi nou 
deese. Quicquid autem, sive operas ,. sive pecuni,ariarn contributionem, me.lius, 
commodius et utilius ea tn re obtineri posse jmlicaveritis, id ohtineri sP.ch,lo 
studeatis. 

( Collatus etc. Laur. mag. not.) 

Theiner, V 11tr•ra M'11111111w11ta Slavorurn mrrid ,ionalinm. ' l"nm. li. pa~. 1S. 

CCCLXXVIII. 

1 5 s 1. I 5 5 I. Regele Fenliua11di7 ecro <lda Georg-e Afnrlimtsin se-J.il info rmeze I t~sprc 
respimsulu, ce-lu aduciî oratorii Afoldovei, cari au sositu la densuHî. 

F erdinandus . . . etc. 
Reverendissir11e . . . etc. Accepimus litteras Devotionis Tuae 19, prae­

sentis mensis die ad nos datas et non dubitarnus quin Dtio Tua postea re­
sponsum ad omnes suas litteras acceperit. Nos en im ad omnia eius scripta 
quae hactem.1s nobis reddita şunt, respondfmus, neque opinamur I tabellarium 
aliquern denuo interceptum esse, sicuto Dtio Tua ex marchione Cassani eius 
re, rationem !atins cognoscet. 

Vidimus regestmn red(lituum regni istius nostri Transsylvantae e.t cum 
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sumptus quos facere cogimur, ipsos redditus longe superent, sicuti D 1io Tua 
faci ,le diiudicare potest, magnopere confidinrns eandem pro sua rerum istarum 
omnium sufficienti plenoque intelligentia et cognitione longo usu experientia­
que parta ita eomndem redd1tm1m administrationem consilio operaqt1e sua di­
recturam ess~, sicuti tempore serenissimi quondam regis Joannis quoque fecit, 
quo nos tum regni isfo1s defendendi et conservandi onus eo melius hoc tem­
pore ferre et sustinere, turn in posterum divino auxil'io, mediante, istiusmodl 
praeteritornm şumptuum vigiliarum et J:abonim aliquern frnctum et compensa­
tionem haberc et consequi valeamus. Qua de re D•io tna clementem et con­

dignam remunerationern a nobis ac:ceptura est. 
Quod 1110s Dtio Tua ad regni istius defensionem cum i,am totllm sit in 

potestatem nostram redactum, hortatur, nos sane onmia ad id pertinentia om• 
ni bus possibillbus modis, viis et rationibus curare et provi:dere studemus. Cum 
at1tem negotium tractatus satis diu protractum sit, et praeterea TJ1emesvariî 
et aliae partium inferiorum arces, ipsis demum hostibuş prae foribus fere 
existentibus nobis consignatae fuerint nosque speraverimus illas a comite The. 
mesiensi melius provisas relictmn iri, quam evelilit, non possumus non esse de 
iillis arcibus magnopere solliciti, cmn ex tam Eonginquis partibus earum pro­
visio necessarfa tam cito sufficienter fieri non potuerit. Et propterea licet opi­
nenrnr beglerbegum propter inundationem aq11aru111 hoc anno amplius versus 
Transsylvaniam vei partes illas înferiores non profecturum, vei saltem in tra­
iectione non parum Înilpedimenti et remorationis habiturum ; insuper sicut ex 
variis explorationibus percepirnus, ipsum nedum parvum militum numerum , 
sed etiam paucos expertos et rei rnilitaris peritos secum habere dicatur ; ta­
men Dnem Tuam clementer requirimus, ut u11a cum bellico locumtenente et 

commissariis nostris conservationis et provisionis dictarum arcium cliligentem 
curam gerere velit, ut donec munit1ones nostrae, quae iam în ÎtÎlilere sunt, 
isthuc adferri possint, oh earum defectum non periditentur, atque a pud status 
et ordines istius regni res et negocia nostra eo dirigere et promovere i111 novo 
conventu, quem no11 11isi summopere necessarium existimamL!s; conrendat et 
laboret, ut super fortificationibus locornm et defensione regni consultare, de­
liberare et prout necessitas expostulat concludere velînt, atque ut eo maiore 
cun1 fructu in huiusmodi conventu agi possit, Dtio Tua cum dieto focumte­
nente bellico et Thoma de Nadasd, commissariis nostris diligelilter deliberet 
et concludat, quid et qualiter cum statibus regni agendum et tractandum sit, 
nobisque super eo opinionem suam perscribat, ut sf per tempotis brevitatem 
fieri poterit, ea quae necessaria visa fuerint, ante indicti conventus celebra­
tionem rescribere et committere possinms. 

Quod ad episcopatum Albensem et alia Dnis Tlfae equitum et peditum 
intertentionem pertinentia nos erga Onem Tuam brevi non Bisi clementer resol­
vemus, ita quod D1io Tua re ipsa expertura sit, nos erga eandem non aliter 
gessisse I quam prout clemenlem et gratum regem facere clecet, erga eum 
qui sibi et reipublicae christianae nedum gratiSsima vernm etiam utilissima 
praestitit servitia. Ideoque apud sanctissimulll dominum nostrum papam pro 
conferenda in Oncm Tuam cardinalitia dignitate diligenter instetimus et primo 

37,399. Documente, Voi, 11. Partea 4, 76 
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quoque tempore optatum responsum habituros esse speramus et aliis quibus 
poterimus modis, eandem f)nem Tuam pluribus honoribus et dignitatibus ornare 
et decorare inclinati sumus. 

Moldaviensis vaivodae oratorem isthuc pervenisse praesertim cum a<-1 
omnia christianitatis studia iuvanda domini sui propensionem ostendere videa­
tur, libenter intelleximus; expectabimus tamen ulteriorem Dnis Tuae informa­

tio11em, quam se nobis perscripturam esse significavit, ubi eum audiverit. 
Quod cziausi\1m turcicum Qtio Tua assecuraverit ut ad eam veniat, 

non improbanu1s et Dnem Tuam gratiose requirimus ut de iis quae chiaus ipse 

proposuerit, nos sine mora certirores redclat. 

De eo vero quod Qtio Tua nobis supplicavit et eam consiHo nostro 

instruere dignaremur, quid eidetn in tali statu regni faciendum esse censea­

mus, fJnem Tuanil benigne hortamur et requirimus, ut ipsa pruden.ter a pud se 

expe11dat, quae praesens rerum et regni status exposcat, nobi,sque sm1111 de­

super consilium primo quoque ternpore tribuat et pro sua prudentia eum ordi­
nem et mod1.1111 deliberet suscipiendum I qui nobis ac regno et unrversae rei­
publicae christianae commodus et salutaris esse possit : quemadmodum etiam 

tempore serer.issimi quondam Joannis regis et eo defuncto penes illustrem 
eius filium ducem Joannem dum in regno esset, fecisse dignoscitur, et tan­
quam ren.im experientia et pn1dentia poUens adhuc optime facere potest. Nos 
enim intellecta Dnis Tuae opinione et consilio , omnia ea quae ad regni et 

fidel ium istorurn subditorum nostrorum conservationem et defensionem perti­

nere I cognoverimus, libenter amplectemur et quantum possibfe foerit, exectt­
tioni dema11dabimus; non clubitantes quin Dtio Tua în hisce omnibt1s nobis 

non minus quam antea consilmo et auxilio suo praesto futura sit, ipsique regni­

colae pro suis etiam viribus ad suarn ipsormn conservationem et defensionem 
coic1trbbl!turi et ita al iis quoque ipsos iuvandi bom1rn exemplum daturf existant, 

adeoque nobis et subditis nostris fideliter plantantibus et rigantibus ea quae ad 

regni et christianitatis conservationern et utilitatem pertinent, etiam dominurn 

det1m sua divina gratia praesto foturum et adiuturum, ut quod ad suam 1au­
dem et gloriam, suique christiani populi util itatem incepimus, ipso incrementum 

praestante iugiter cont[nuenrns et manuteneamus. Et haec sunt etc. Datum in 

nostra civita te Vienna, di XXVJU. mensis augustr anno domini MDLI. etc. 

Ferdi'nandus mp. 

'I Jonas D. 
Vicecance!!ari·us. 

i\d mandatum s. re i:r. M-tis prnprinm 

')-. Jordau11s nip. 

Tit/11!,1- exlermt." Rcveret1tlissimo in Christo patri Fratri Georgio . .. c•tc. 

1'iirtenclmi Tk An. 1880. pag. 257-259. Tlup~ originnlti. 
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CCCLXXIX. 

1551. Ai. 1Jilehmet _, beglerbeguli:î Romaniei, învită pc G. Marti1111siu se-1 tri- 1551. 
111ită lributult1 Transilvaniei, şi-i: face impuUl:rii, că regele minorenti ald Transilvaniiei, 
fifrii de voia sultanului a încredinţaHi pe fi.ca regelui Ferdinandiî, ;;i în modulu acesta a 

adl/lsi:î armată străină în ţeră. 

uacho 
Domino 

salutem. 

Mense augusto a. I 5 5 1. 

sequaci Messiae et tidei Jhesu nornme Berata, hoc est 010-

Signilîcamus vobis, quod misistis ad nos litteras, quio11s nobis osteu­

dist~s, quod etiam nune, ut antea, potentissimo dna nostro fideles et obedientes 
existatis; et quod male vos habeat normullos minus bene de vabis locutos 
fuisse . Sed res utcumque se habeant, scimus, quod justi estis; et d1iaussio 
ad vos misso salvum conductum dedistis, simulque petiistis, ut nas quoque 
vestris homi.-:iibus ad nos veniendi et rursus recedendi salvum conductum con• 
cedamus. Ex f.itteris di-ii sanziacki Segediensis, quas vos Îpsi misistis, intel­
lectmn es•t, tributum per vos una cum Aly Chiaus collectuin et transmissum, 
et propter quas causas Gem1ani conati sun,t in Tr~nssylva11ia imperare, vi­
ddicet propterea quod filia l~erdina11di desponsata sit filio Joannis; idque factmn 
esse 11obis declarav.istis. Omnia itaque, quae dicta sunt, no bis sunt demon­
strata; sed quod ab illo tempore vos erga potentissinrnm dnum fideles et 
rectos exhibueviti,s , 110n apparet; aliud quidem de vobis expectabamus. Et 
l,icet jam plus est quam unus mensis, quod cum invicto exercitu nostro hic 
mornmur, tamen oullus quidem homo ad nos a vobis missus est vei advenit; 
si itaque noo defecist[s, sed adhuc estis obedientes potentissimo domino cur 
non m1s1st1s ad nos homines vestros? Et si magnitudini ejus tributum misissetis, 
de ea certe debebatis nas certiores facere, ac ad nas ejnsmodi tributum ex­
pedire, quo nos illud ulterius transmiuere potuis:;emus. Si igitur fideles et 

sinceri adhuc fueritis potentissimo dno, et tributum nec dum miseritis, turn 
mittite iHud ad nos , ut possimus id deinde ulterius expedire. 

Praeterea fiHus regis servitor est potentissimi domini nostri, et regnum 
Transsylvaniae de speciali gratia ei in sanziacka:tum concessum est, et hac 
ratione ipse magnituclini ejus subditus est. Si itaque voluit cum virgine aliqua 

· matrimonium contrahere, potentissimus clominus noster habet amicitiam et 
propinquitatern inter ethnicos principes, ex quibus ipse filius regis Joannis 
s,ibi cun1 voluntate et mandato potentissimi domini nostri sponsam Jeligere 
potuisset; nec opus fuisset ducere filiam Ferdinandi et regnum Transsylvaniae 
hostibus complere. 

Et ne vobis a sublimi porta potentissimi domini nostri ullmn danrnum 
inferatur; misimus ad vos homi11em nostrum nomine Dervisch, et alium no­
n1ine Nendzal, ut vos recte geratis. Praeterea aUata su11t a potentissimo do­
mino nostro firmissima mandata, quae penes nos sunt; propterea mittatis 
11uncios vestros ad nas, ut istiusmodi rnandata per ipsos ad vas perforantur. 
Per deum, quod mi nuncio vestro nullam faeiemus injuriam vel malum; et 
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si vos ipsi etiam personaliter ad nos venirctis, ni,hil esset vobis timenclum, 
quod aliquid vobis praeter aequitatem fieret, nedum quod nuncius vester lae­
datur, immo talia ne cogitaremus quidem. Quapropter debetis ipsum mmcium 
primo quoque tempore ad nos expedire. Datum in fine mensis Schaban, hoc 
est in fine augusti, anoo 95 7 ( secundum nostrum nmnerum MDLI) , Mehmeth. 

'l'heiner, Vetern l',lonumenta Slav0rnm meridionalium. 'fum, 11. pai;. 20. - l'rny, Epislulae proccrnm 

rc~ni Uungariae. !'ars U. pag-. 282-284. 

CCCLXXX. 
1 55 1 • 15 5 1. Sultanulii Solimani, invită pe George J11t1rliJmsi11 şi pe 11obi li111ea Tr.i.n• 

silvaniei se scotă pe Germani <lin ţeră, şi se ţin~i domnu î11 Trartsilvania pe fiu Iii 
reginei Isabella; la casu din contră voru întra i11 Transilvania trnpele tun:esci, voivodu/ii 
JJ;/oldovei şi ah, Ţcrei-românesci, voru tăia pe toţ i trădătorii şi voru duce popomlu în 
captivitate, 

F ratri, reliquisque Dominis, et Nobilibus Transsilvaniae incolis, qu1 

Messiae adhaerent, et fidern Christi sequuntur. Frater, et vos reliqu i Do­
mini Transsi1vanienses, ql!lando ad vos pervenerit praesens potentissimurn 
nostrum ITiandatum 11ostrum, no turn siit vobis, Petrum Petrovich litteras ad 
potentissimam Portam nostram misisse, quibus nobis significavit omnia, quae 
in Transsilvania sunt acta. Cum itaque_ Transsilvania filio regis in Sanzia • 
katum concessa fuerit, ipsegue nune sit Servitor, et subditus noster, sicut et 
pater ejus foit servus, et subditus 11oster, necesse est, ut nos eundem regis 
filiurn protegendum suscipiamus, Proinde, si patiemini filium regium a gen­
tibus Gerrnanis abduci, fac.iemus vos omnes, sine uHa misericord ia, gladio 
in frusta secari , Eapropter res vestras disponere ita: debetis, ut filium regis 
pro domino vestro in regno retineatis. Praetereai mando, et edito vobis, ut 
Mago;itudini nostrae fide]es vos exhibeatis, et attendatis, ne regnum hoc de­
vastett~r . ac sitis animo virili, quia jarn injunctum est subditis meis, dominis 
Sangiakis, Silistri.ensi, et vVidinensi, ut expeditionem in ulteriore Dam.1bii 
parte promoveant, qui, Deo valente, hostes, regis filium, et reginam inva­
dentes facile sunt expressuri, et profligaturi, ut deinceps regmun Transsil• 
vaniae, in pace, et tranquiUitate permanere possit. 

Porro, nos quoque vestigiis consequernur una cum aulrcis, et invictis­
simo exercitu nostro Beglerbegum Romaniae, ipseque Chanus Tartariae nune 
m·oratur În confin.ibus, cum ingentibus copiis, ad numerum octoginta millîum 
ascendelltibus, exspectans mandata Beglerbegi. Si itaque Germanici exerdtus 
e regno Transsilvaniae non ejecti fuerint, et vos quoque injusti deprehen­
demini, permittentes fi)io regis, et reginae vim inferri, turn unfversus exer­
citus noster congregatus ex hac parte, Chanus vero Tartariae sîmul cum 
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praedictis Sangiakis, et Molda viensi 1 Val1achiensiqtJe Vajvodis, ex: altera parte., 

sunt invasuri regnuni Transsi]vaniae, 01nnesque seditiosos oppressuri, et tni­

cidaturi, depraedantes, et populum abducentes. Sed si filio regis ficleles foe­

dt,is, turn, ut antea, în dominiis, castris, et viltis, qtJieti, et pacifici vivetis, 

et nos singulari vos clementia nostra prosequemur, et regm1m TranssHvaniae 

certe sub illius jurisdictio11e manebit, quia ipse est fili.us antiqui Subditi, et 

Servitoris nostri , ac 11oster etiam Servitor. 

Donec igitur nobis fidel ,is exstiteri,t, ipsa Transsilvania, ei, et generi 

suo, nunquam eripietur, ac si hostis aliquis contra eum insurrexerit, et fi. 
delis exercitus noster de eo certior factus fuerit, sicut onrnino fieri dehet, 

ipse providebit pro primo anno, et hoc praesenti arrno exercitum nostrum, 

non alian1 oh causam in ii las partes expedivimus, quam ut pro nostra in fi. 

lium regis p.ropensa voluutate; ipsi subsidio veniret. Quare vos quoqne ex­

citemini, et estote diligentes, praesentibusque mandatis nostris, per quae 

voluntatem vobis nostram patefecinrns, pareatis, et fidern adhibeatis. Datu1n 

in mense Schaban I qui est Augustus, anno 957. Secundum vestrum numerum 

au tem, I 5 5 1. In Constantinopoti. 

Pray, Epistolac ptucerunl regni llung-ariac. Pars li. pa,: , 285-287, 

CCCLXXXI. 

005 

1551. Crorgt: 1Jfarti1111si11 inîormeză pe regde Fcrdinaudii, că Turcii promitiî I 551. 
hbulm'e de ivbiigiii ţeraniloru din Bănatu, şi aceleaşi promisiuni le facu şir ţeranifori:i din 
TransHvania , cari crndu uşoru aceste promisiuni, din camsă, că tirl!.nia nobililoriî este 
aşa de 111are, în e-âtu afară de femei şi de copii , ei tote le răpescii dela ţerani. 

Sacratissima regia Maiestas .. . , etc. 
Hodie u11us ex meîs Chanadino ad venit, qui refert Turcas rusticis 

ubique fide caesaris i.mrnuriitatem polliceri, quare effecturn est, ut ex Rascia­

nis quoque afiqui ad Turcam deficerent, visaque hac Rascianorum defectim1e 

et nostris verba dare i11cipiunt ut et istos hac ratione ad se alliciant. Ho­

mines a.utem in oppressione constituti verbis eiusmodi facile cred unt, cum 

tamen sub hac. spe liloertatis extremam servitutem recipiant. Hi1ius autem de­

fectionis occasionem (si quid tale acciderit) nos soli da1nus, cum in tanta 

oppressione rnsticos teneamus, ut, excepto hoc uno quod uxores et liberi 
illis non eripraliltur, ornnem crudelitatem în illos exerceamus; propterea si 

M11 V . videbitur, forsîtan non esset alienum, si Mtas quoque V. animum vulgi 

ad se alliceret, proposita. inis libertate • in quam eos asserere vellet fitterasque 

suas publicas de hac re statrm per primum cursorcm ad omnes partes mit• 

teret, ut cognoscerent ad omnes status et ordines Mtem V. curam habiturarn; 

ut deus quoqne per hanc rusticis redditam libertatt:m facilius placeretur. 

"fortenelmi Tar. An. I 88 J. pag. 5 I. 
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CCCL.XXXII. 

1 5 s 1. 1 5 S 1 . • \ttfa11ii l.oso1ffJ' informeză pe generalu lu Casta Ido; c;( a datii untinc ora-
;;duri.i Car,mst·brşii şi Lugoşii din Banalii se pună pc iobagi in arme, ca se lupte pentru 
ref!clt: f t:rdin;indii. 

Inustrissime domine dne et patrone 1,nihi observandissime ., Seruicio­
rum meorum paratissimam commendacionem. Notum facio d. vestre III. quud 
mutuo consilia cum magn'ifico dno Castrorun1 magistro deliberaito, Magcum do­
minum Nicolaum de Uathor, cum Quingent,is Equitibus ad partes Castri 
Bechkereke Nudi,ustercius expedieramus, ex racione ne Thurci quandoque par­
ticulatim ad nostras partes excurrere presumant. Colonorum eciam ,mimi 
lllanun parcium ut magis, confortentur. Eodem die Idem quoque Don1int1s 
Castrorum Magister ad Revisenda Castra Beche et Bechkercke profectt1s fue­
rat, vt perlustratis vniuersis Castrorum Necessitatibus inde redie ns, onmia 
Negocia eornm d. vre Illme clarius et suo modo perscribi possint, Qui he­
sterna die rediere., et quo pacto Castra prefata do. sua Magca reuiderit, ac 
que eciam Nova Interim superuenere, Bie do. vre sua l\fagificencia omnia 
satis aperte et constanter perscripsit, Que nobis hic facere oporteat nichil 
negligimus, secl gentes vndique congregamus, Scripsimus aci Magcum dorninum 
Franciscum Pathoche , et omnes Comi'tatus I Misimus eciam specialem homi­
nem ad Ciuitates Karansebes et Lwgas, quibus nomine et in persana sue 
lWis strictissime mandavinms, vt sine dilacione Aliquali assumptis vniuersis 
eorundem colonis, viritim Arrnîs bene instructi Insurgere et pro Regie M1; pre­
stita fidelitate in patrie defensionem huc cor1cf1uere veli-nt, et de beat, quos in 
Castra condescendi faciemus, Rasdani soluti, erunt insimul hodierna die ex 
Mandato nostro hic compa1:ebunt Reliquos eciam Insohtt.os Rascianos cicius 
assumemus , et Ilias omnes în Castris sistemus, interin1 et Spect1is Mgcus do­

minus andreas de Bathor etiam aderit, proinde do. Vra , III. quicquid optimum 
est, Maturo tempore facere velit.. Res enim moram non pati.tnr, perscripse­
ram superioribus diebus do. vestre III . quod Michael Somlyay in oppido 
vVanya templum fortificare incepisset, quod quiclem fortificarat, vbi servitores 
ipsju,s se recluserant, et non mediocrem inter oppidanos Tyrannidem exer­
cebat, Inter eosdem colonos, erat quidam Sernitor meus , cum quo Coloni 
ternplum lnuadunt et expugnant, Nonnullî ex Colonis wlnerati, a·ty occîsi ex­

titere, Seruitores tamen ipsius Somlyay a te:mp,lo sine lmpedîmento dimisere, 
et ofticialem eius prefatus Seruitor meus, ab impetu colonoruo1 in cum lrruen­
cium liberum facit, admonetqtte illum, velit esse Immunis ab oorni rixa, ne 
a colonis alioqt1i in eum sevientibus wl nvs aut mortem subeat, qui hisce ad­
monicionibus non aquiescens, exorsus est colonî.s multos lmponere mi nas, et 
fu tu rum Inis periculum predicere, qui excla(lc1antes in eum Irruenrnt, atque 
Ibidem occideruot, haud d iffido, quin (dom . l{us et sr. dominus), Reveren­
clissfmus hanc rem longe seuertus dominacioni vestre III. declaret, Certa. ta­
men si,t do. vestra III. edam si per proprium hominem suum reuideri voluerit, 
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secus quid I vt prem1s1, 111. do vra. non experietur, Quare domi·nacioni. vestre 
III. eciam atque eciam supplico, dignetur cum eodem domino Reverendissim0 

tractare ac cliîfinire, vt iam tandem oppidnm Illud Juxta cootinenciam pre­
ceptoriarum Regie M1is mihi restituatur, ne plures contumelias sufferre cogar, 

Video enim nichil ad Regni defensio11em conducere, neque condusionibus do­
minacionum vestrarum ipsius Restitucionem obesse, quod si euenire cernerem, 
vtique hoc presenti tempore ab eius Recuperacione Imnrnnis esse paratus 
essem. Quemadmodum Rasciani plusquam sexingentos meos colonos heredi­
Larios possident, pro quibus nune restituifaciendis M1em Regi,am nec do. vram 
III. offendere vaio, scio enim aperte, quod tam defensioni Terre huius quam 
Transaccionibus dominacionnm vestrarnm , cum eisdem firmatis plurimum obes­
set, et si videam Illis În eternum priuari debere, ob has prefatas raciones 
pro eis non Intercedam, nisi tempore opportuno superveniente. 

Ceterum scripseram nuper dominacioni vre lll. quod ad Literas eius­
dem quibus III. do. vra de priuato meo negocio Scripserat, per TabeHionem 
occurrentem responderem, de eodem negocia M1as quoque Regia ad me scri,psit, 
Intelligo tamen ista ex speciali, do. ne llt. apud eius Mtem prornocione et 
singulari suo erga me fauore, quo prosequitur euenisse 1 quod do. vre III. 
perpetuo reseruire contendmi1; Sua Mtr.s Sacra ad assumendu,m hoc officium 

cum CoHega, Magnifico domino Georgio Seredy, admonet, quemadmodum 
et do. vra III. mihi perscripserat; Quanrnis me existimabam, post Suam Mtem 
S. ipsum dominum Seredy precel,isse, Maiorique in statu haberi I constat nam­
que toti Regno me et Nacionc esse maiorem, et dominium post eius Mtem S. 
maius ha bere quam dominus Seredy ha beat, et vt i,ngenue fatear rnihi non 
onrnino placet Sec.I quoniam vmtm hoc me rnovet, quod Sue Mtati S. sem per 
ab lneunte r;tate mea obedienter ac fideliter. inseruiverim, neque În Sue Mti• 
negocys vllas mutaciones rerurn facere solitus sum, vernm et deinceps st1e 
M1i S. ridefiteir inservfre et sub e;us Matis fidelitate mortem subiire decrevi. 

Alterum me rnovit quod do. vram BI. singularem patronum meum 

delegi, studebo vt omnis do. vre m. p.romocio apud suam M1em S. de 111e 

facta, Ulesa ac firma, per me maneant; ne„ quid sua M1a~ Sacr. conqueri de 
me possit, quo minus, commendacioni do ; vre III. satisfecerim. Itaque me 
totum consilio do. vre III. submitto, quam obserco, dignetur qualitatem tam 
Condicionis et persone me~, quam eciam ipsius dni Seredy discernere, con­
.fido autem in do. vra III. quod diminucionem persane meţ cliffugere dignabi­
tur, maximum tamen necessarium est, vt omnîa bono ac tirmo ordine com­
ponantur ne In negocy~ ac seruicys sue M1is S. suo tempore defectus paciatur, 
quicquid rn. do. vra mihi consufueri,t, eius consilia et manda,to uti domini et 
patris mei confidentissime obtemperare atque acquiescere pai-atissimtm1 me 
offero, sed vt lntelligo quas practicas dnus Revmus de Gubernadone huius 
terre habeat; quas Ul. do. vra ex Literis dni Castrontm Magistri clarissime 
cognoscet, ne forte alius fouenietur modus, Ego vero quocunque în Statu 
meliori fuero, id totum ex gratuita do·. vre III. în me liberalitate obseruo, 
quocl sempiterne Sernitutis mec;; officys apuci III. do. vram promereri studebo 

Preterea, t.hnn essemus Lyppţ, Solu tor hic existens 
1 

1rnnciauerat rnihi > 
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v t In ţustracione rneos equites priores ad Equites. 300. supplerem , haberet 
enim in commissis ad toticlern mihi solui debere . ln ea Lustracione Lyppensi 
deficiebam Equitibus 1 8. posteaquam tamen hic sumus, longe plures q uam 
300 alui et aleo, bonis apparatibus instn 1ctos, et ldem solu tor ad eosdem 
300 Equites pro vno mense solucionem prestitit, Dixit tamen postea a Mgro 
L\lstradonum mandatum accepisse, ne ad plures quam duce ntum Equmtes sol­
u ere debeat, Ego vero non sine Magna summa pecuniaria illos alu i , prnp­
terea do. vram III. rogo, ne numerum 300 equitum dimim1i sinat, sed prouţ